平成26年５月16日

各 位

会 社 名  ホクト株式会社

代表者名  代表取締役社長 水野 雅義

  （コード：１３７９ 東証第１部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 高藤 富夫

  （TEL．０２６－２５９－５９５５）

剰余金の配当（創立50周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成26年５月16日開催の取締役会において、以下のとおり、平成26年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては平成

26年６月27日開催予定の第51回定時株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成25年５月17日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 平成26年３月31日 平成25年３月31日

１株当たり配当金

50円00銭

（普通配当 48円00銭）

（記念配当 ２円00銭）

47円 00銭 47円 00銭

配当金総額 1,601百万円 － 1,504百万円

効力発生日 平成26年６月30日 － 平成25年６月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の配当政策に関する基本方針におきましては、株主の皆様への利益還元を経営の重要な課題の一つとし

て認識しており、将来の事業展開に備えるための内部留保の確保や企業体質の強化を図りつつ、中長期的な経

営環境の変化、連結ベースでの業績動向を踏まえて、継続的かつ安定的な配当を行うこととしております。

平成 26 年３月期の期末配当につきましては、堅調な業績の推移を勘案し当社の配当政策に関する基本方針

に基づいて、普通配当につきまして１株当たり１円の増配をすることといたしました。また平成 26 年７月 22

日に当社は創立 50 周年を迎えることから、これまでの株主の皆様をはじめ、関係各位の皆様に感謝の意を表

し、２円の記念配当を行うことといたしました。これにより年間配当金額は60円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績及び予想

（平成26年３月期）
10円00銭 50円 00銭 60円 00銭

前期実績

(平成25年３月期)
10円 00銭 47円 00銭 57円 00銭

以 上